do o A. ao Reo os concertos, que mostrar ter feito nas ditas casas, sendo uteis, e necessarios, e os foros, e dízimas que mostrar ter pago, que tudo se liquidará na sentença. E pague o R. as custas, em que tambem o condeno. Lisboa 18. de Janeiro de 1683. Manoel Freire de Matos.

749 Ab hac sententia cum appellaretur ad Suplicationis Senatum, ibidem lata fuit sententia sequens.

Acordaõ os do Desembargo, &c. Bem julgado foy pelo Provedor das Capellas em condenar ao R. largue as casas, de que se trata, ao A como administrador dos bens do ausente Antonio de Avellar, confirmaõ sua sentença por alguns de seus fundamentos, e pelo mais que dos autos consta, com declaraçao, que condenaõ sómente ao Reo em os fructos da lide contestada em diante, e deixaõ direito reservado ao A para pedir os fructos desde o tempo, que o ausente Antonio de Avellar he casado, à pessoa, que possuir os bens de seu pay Domingos Gonsalves; por quanto antes de casar, pertenciaõ os rendimentos das ditas casas a seu pay. E condenaõ ao appellante em as custas dos autos. Lisboa 22. de Novembro de 1683. Freire. Carneiro. Pereira.

750 Hæc sententia fundata fuit in sequenti deliberatione.

Absentem patris hæredem fuisse non liquet, ergo ad ejus debita non tenebatur, ex titul. Cod. ne fil. pro patre: quod autem allegatur dolo hære litatem non aditam, vanum est, quia neque dolus constat, neque debitor tenetur hæreditatem sibi delatam adire, ut creditoribus solvendo fiat, eleganter *Olea de cess. jur. tit. 2. q. 3. à num. 5. Gratian. forens. cap. 132. à num. 1.* neque contrarium in praesenti dicendum censeo, quia filius sit ille qui hæreditatem non acquisivit, prout voluit *Sous. de Maced. dec. 8. à num. 9.* & hoc inclinans *Gratian. supra num. 3.* quia contrarium verius puto ex *Salgado.* & *Olea adductis ab eodem doctissimo,* & mihi ardenter desideratissimo amico *Sous. proxime num. 11.* & quidem et si filio quasi debita in bonis paternis successio deferretur, *L. in suis 11 ff. de liber. & posthum. L. 1 ff. de success. edito,* hoc duplēm inspectionē habet, erat filius patri suus, & necessarius hæres, *§. sui inst. de hæred. qual. & diff.* qua suus necessario erat à patre instituendus, vel ex hæredandus, *L. inter cetera 30. ff. de liber. & posth.* qua necessarius, vellet, nollet adire, seu ut proprius, parentis hæreditati se immiscere cogebatur, filii tamen prætor abstensionis beneficium indulxit, cuius virtute illa adeūdi necessitas remissa est, & filius quasi extraneus, & voluntarius hæres paternæ hæreditari renuntiari potest, hincque est quod dixit *Valasc. de part. cap. 15. num. 44.* filium dum se rebus parentis non immiscuerit, à paternis creditoribus conveniri non posse.